
  
 
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

                                                                                                                        V.                             

 

   
                             Tisková zpráva      

        
     V Praze, dne   . září 2015 

 

 

MPSV předkládá vládě ČR  

Koncepci sociálního bydlení České republiky 2015 - 2025 
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) předložilo vládě v rámci plnění Plánu 
nelegislativních prací materiál „Koncepce sociálního bydlení České republiky 
2015 – 2025“.  

„Koncepce sociálního bydlení České republiky 2015 – 2025“ představuje podrobný 
strategický dokument, který vymezuje směr budování systému sociálního bydlení pro osoby 
v bytové nouzi. Materiál se skládá z několika částí (Úvod a koncepční východiska, 
Analytická část, Strategická část a Příloha). Koncepce předchází zákonu o sociálním 
bydlení, který v České republice doposud schází. Ke Koncepci bylo zpracováno také 
Hodnocení dopadů regulace (RIA). 
 
Koncepce popisuje vize, cíle a opatření vedoucí k přijetí zákona o sociálním bydlení v ČR. 
Dále se Koncepce věnuje základnímu popisu systému, provazbě na systém sociálních 
služeb, budování dostupných a sociálních bytů, vymezení role obcí a úřadů v celém 
systému. Obsahuje také opatření pro zvýšení efektivity financování, tak aby obcím bylo 
zajištěno dlouhodobé a udržitelné financování.  
 
V rámci příprav koncepčního řešení sociálního bydlení sestavilo Ministerstvo práce a 
sociálních věcí tematické pracovní skupiny, které sestávají ze zástupců a zástupkyň 
příslušných ministerstev (MPSV, MMR, MPO a Úřadu vlády), úřadu práce, zástupců a 
zástupkyň obcí a krajů, odborů, zástupce veřejného ochránce práv, zástupců a zástupkyň 
občanského sektoru – spolků, platforem (například Platforma pro sociální bydlení, Svaz 
podnikatelů ve stavebnictví v ČR, zástupci nájemců i pronajímatelů, Rada seniorů ČR, 
Asociace občanských poraden a jiné) a akademické sféry apod. tak, aby koncepce 
reflektovala platformu širokého názorového spektra dotčených subjektů.  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí předloží zákon o sociálním bydlení do konce června 
2016.  
 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

